
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцать шестой сессии  

 

от 17.08.2023                                                                                                            № 163 

          

О внесении изменений в решение пятьдесят второй сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва от 28.03.2019 № 305 «О Порядке формирования, ведения, 

ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 

имущества Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 

18.03.2023 № 632-р «Об утверждении состава и видов движимого имущества, не 

подлежащего отчуждению в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 

N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельны законодательные акты Российской Федерации», Совет 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение пятьдесят второй сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области пятого созыва от 28.03.2019 № 305 «О Порядке формирования, ведения, 

ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 

и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»: 

1.1 Добавить в Приложение № 3 к решению пункт 6 следующего 

содержания:  

«Состав и виды движимого имущества, не подлежащего отчуждению в 

соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения движимого 



 

и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»: 

 Движимое имущество, используемое для обеспечения функционирования 

социальной инфраструктуры в сферах здравоохранения, образования, культуры и 

спорта, жилищно-коммунального хозяйства, включая: 

а) движимое имущество, используемое для организации общественного 

питания получателей медицинских и образовательных услуг; 

б) движимое имущество социально-культурного и коммунально-бытового 

назначения; 

в) движимое имущество, относящееся к медицинскому оборудованию; 

г) движимое имущество, относящееся к обслуживанию отрасли жилищно-

коммунального хозяйства. 

Движимое имущество, относящееся к запасным частям, компонентам или 

оборудованию воздушных судов, морских судов, судов внутреннего плавания. 

Движимое имущество, предназначенное для выполнения функций 

обеспечения безопасности, включая: 

а) охранно-пожарные системы; 

б) системы оповещения; 

в) системы видеонаблюдения. 

Движимое имущество, отнесенное федеральными законами к объектам 

гражданских прав, оборот которых ограничен, в том числе имущество, которое в 

порядке, установленном федеральными законами, может находиться только в 

государственной или муниципальной собственности. 

Сведения об отнесении движимого имущества, подлежат включению 

соответствующими органами местного самоуправления в состав сведений, 

которые вносятся в перечни муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства.» 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов 

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 
 

 

 

 

И.о.Главы Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                   А.В.Баев 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета            

Мошковского района Новосибирской области                   П.В.Русинович 

 


